
OFERTAS 2021/1 - PPGBBIO 
 

CÓDIGO DISCIPLINA CR CH VAGAS HORÁRIO DOCENTE INÍCIO DA DISCIPLINA 

A 
confirmar 

Bioquímica e 
Bioprospecção na escola 

06 102 20 A confirmar Cristiane Luchese, Ethel 
Wilhelm e Márcia Mesko 

A confirmar 

1658021 Ensaios Biológicos 

de Produtos 

Naturais, Sintéticos 

e Semi-Sintéticos 

04 68 20 Sexta-feira (manhã) 
10h00 às 12h00 

Rafael Lund  

A confirmar 

1658025 Metodologia Científica 02 34 14 Terça-feira (tarde) 
16h00 às 18h00 

Cristiane Luchese A confirmar 

D001186 Metodologia de Ensino 
 Somente para 

alunos de 
doutorado 

02 34 10 Quarta-feira (tarde) 
14:00 as 16:00 horas 

Roselia Spanevello 
Izabel Custódio 

A confirmar 

D000385 

D000398 

D001187 
D001188 

Seminários I 

Seminários II 

Seminários III 
Seminários IV 

02 

02 

02 
02 

34 

34 

34 
34 

s/n 

14 

s/n 

14 

 

Segunda-feira (tarde) 
14h00 às 18h00 

 

Janice Giongo, Rafael 
Lund e Rodrigo Vaucher 

 

A confirmar 

1658034 Tópicos em 

Enzimologia 
 
 

02 

 
 

34 

 
 

20 

 
 

A confirmar 

 
 

Jucimara Baldissareli 

 
 

A confirmar 

 


