

OFERTAS 2021/1 - PPGBBIO

CÓDIGO	DISCIPLINA	CR	CH	VAGAS	HORÁRIO	DOCENTE	INÍCIO DA DISCIPLINA
A confirmar	Bioquímica e Bioprospecção na escola	06	102	20	A confirmar	Cristiane Luchese, Ethel Wilhelm e Márcia Mesko	A confirmar
1658021	Ensaios Biológicos de Produtos Naturais, Sintéticos e Semi-Sintéticos	04	68	20	Sexta-feira (manhã) 10h00 às 12h00	Rafael Lund	A confirmar
1658025	Metodologia Científica	02	34	14	Terça-feira (tarde) 16h00 às 18h00	Cristiane Luchese	A confirmar
D001186	Metodologia de Ensino • Somente para alunos de doutorado	02	34	10	Quarta-feira (tarde) 14:00 as 16:00 horas	Roselia Spanevello Izabel Custódio	A confirmar
D000385 D000398 D001187 D001188	Seminários I Seminários II Seminários III Seminários IV	02 02 02 02	34 34 34 34	s/n 14 s/n 14	Segunda-feira (tarde) 14h00 às 18h00	Janice Giongo, Rafael Lund e Rodrigo Vaucher	A confirmar
1658034	Tópicos em Enzimologia	02	34	20	A confirmar	Jucimara Baldissareli	A confirmar